DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 846 / 2024
Indica implementação e instalação de bueiros inteligentes
no município

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que os municípios que implementaram os bueiros inteligentes

extinguiram ou atenuaram drasticamente o número de entupimentos e alagamentos,

Considerando que o valor investido nestas melhorias pode ser considerado

pequeno se analisar os benefícios que trará para toda a população que insistentemente

tem reivindicado soluções para os problemas que as chuvas causam,

Considerando que qualquer chuva um pouco mais duradoura já há alagamentos

principalmente nas avenidas Carlo Bonfanti, Jambeiro Costa, João Arrais Seródio Filho e

em alguns bairros como Jardim Ariana e Itamaraty por exemplo, seria de grande

importância instalar inicialmente nestas localizações e suas proximidades.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a implementação e
instalação de bueiros inteligentes no município

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 04 de Novembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br